(خطبہ جمعہ فرمودہ 23 دسمبر 2005ء، مطبوعہ الفضل انٹرنیشنل 19 فبروری 2006ء، صفحہ 6-7)

اس شماره میں

● جگ میں آ کر ادھر ادھر دیکھا (منظوم)

● اَنْتَ مَعَّ مَنْ اَحْبَبْتَ

● خیرکم خیرکم لاهلہ وانا خیرکم لاهلی

● حَسَنَتْ جَبِيْعٌ خِصَالِهٖ صَلَّى عَلَیْهِ وَاٰلِهٖ

ہفتہ 05 دسمبر 2020ء | 19 ربیع الثانی 1442 ہجری قمری | جلد: 2 | شماره: 288

فرمانِ رسول صلی اللہ علیہ وسلم

رفیق زینت کا ذریعہ

آنحضور صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا ہے کہ کسی چیز میں جتنا بھی رفیق اور نرمی ہو اتنا ہی یہ اُس کے لئے زینت کا موجب بن جاتا ہے۔ اور جس سے رفیق اور نرمی چھین لی جائے وہ اتنی ہی بد نما ہو جاتی ہے۔